



KPMG Oy Ab
Tölviksgatan 3 A PB
1037
00101
HELSINGFORS

Telefonnummer 020
760 3000 www.kpmg.fi

Revisionsberättelse 2023

Till Åbo stads stadsfullmäktige

Vi har granskat Åbo stads förvaltning, bokföring och bokslut för redovisningsperioden 1.1–31.12.2023. Bokslutet omfattar stadens balansräkning, resultaträkning, finansieringsanalys och noter till dem samt tablå över budgetutfall och verksamhetsberättelse. Koncernbokslutet som ingår i bokslutet innehåller koncernbalansräkning, koncernresultaträkning, koncernens finansieringsanalys och noter till dem.

Stadsstyrelsens och andra redovisningsskyldigas skyldigheter

Stadsstyrelsen och övriga redovisningsskyldiga är ansvariga för stadens förvaltning och skötseln av stadens ekonomi under räkenskapsperioden. Stadsstyrelsen och den övriga koncernledningen ansvarar för styrningen av kommunkoncernen och ordnandet av koncernens interna kontroll. Stadsstyrelsen och borgmästaren ansvarar för upprättandet av bokslutet och för att det ger riktiga och tillräckliga uppgifter om resultatet av stadens verksamhet och dess ekonomiska ställning i enlighet med stadganden och bestämmelser om upprättande av bokslut. Stadsstyrelsen och borgmästaren har i verksamhetsberättelsen redogjort för ordnandet av stadens och koncernens interna kontroll och riskhantering.

Stadsstyrelsen och borgmästaren ansvarar även för ordnandet av den interna kontrollen och sådan intern kontroll som de anser är nödvändig för uppgörandet av ett bokslut som inte innehåller väsentliga fel på grund av missbruk eller felaktigheter.

Revisorns skyldigheter

Vi har granskat räkenskapsperiodens förvaltning, bokföring och bokslut i enlighet med god revisions sed i offentlig förvaltning för att som resultat av granskningen rapportera om väsentliga fel som uppdagats. Vid granskningen av förvaltningen har utretts att medlemmarna i förvaltningsorganen och de ledande tjänsteinnehavarna för uppgiftsområdena verkat enligt lag. Vid granskningen av huruvida stadens och koncernens interna kontroll och riskhantering har ordnats på behörigt sätt har beaktats redogörelserna för dem i verksamhetsberättelsen. Vi skapar en uppfattning om den interna kontroll som är relevant med tanke på bokslutet för att kunna planera adekvata revisionsåtgärder och för att kunna göra ett uttåtande om ordnandet av den interna kontrollen, men inte i det syfte att vi skulle kunna ge ett utlåtande om effektiviteten i stadens interna kontroll. Därtill har vi granskat att uppgifterna om grunderna för statsandelarna är riktiga.

Vi har utfört granskningen för att med skälig säkerhet försäkra oss om att förvaltningen sköts enligt lag och fullmäktiges beslut. Bokföringen, principerna för upprättandet av bokslutet, dess innehåll och presentation har granskats i tillräcklig omfattning för att konstatera att bokslutet inte innehåller väsentliga fel på grund av missbruk eller fel.

Granskningens resultat

Stadens förvaltning har sköts enligt lag och fullmäktiges beslut.

Stadens interna kontroll och riskhantering samt koncernövervakning har ordnats på behörigt sätt.

Uppgifterna om grunderna för och användningen av statsandelarna är riktiga.

Stadens bokslut och det därtill hörande koncernbokslutet är upprättade enligt stadganden och bestämmelser om upprättande av bokslut. Bokslutet ger riktiga och tillräckliga uppgifter om räkenskapsperiodens resultat, ekonomiska ställning, finansiering och verksamhet.

Utlåtanden om godkännande av bokslutet och beviljande av ansvarsfrihet

Vi förordar att bokslutet godkänns.

Vi förordar att de redovisningsskyldiga beviljas ansvarsfrihet för den av oss granskade räkenskapsperioden.

Helsingfors 25 april 2024

KPMG OY AB
Revisionssammanslutning

Jorma Nurkkala
OFR, CGR